Discipulus magistrum requirit: et doctore opus habet, qui excellere in arte aliqua uelit. Quia igitur uidebam opus esse, ut a magistro quopiam discipulus disceret, de hoc semper cogitavi et sollicitus fui, vbi nam, et quis ille Magister esset, à quo medicinae studiosus, commode discere posset, cum ex praedictis libris perfecta doctrina non discatur. Haec dum cogito, incidit forte, [2b] Quid si scriptus liber nullus in mundo nunquam fuisset, nec adhuc esset, item, quid si medicus nullus uiueret, à quo tum descendum? [3 b] .. sapiens eam non aspernabit, etc. quod de medicina dictum est, quam deus praecipue amat, et in ea ultrò operatur. Bene ualete. Datum, 1. Augusti Anno 38°.

Bl. 4a—6b Praefatio In Laborinthum medicorum errantium. Doctoris Aureoli Theophrasti paraclesi [!]: |

Quia error in qualibet re periculosus est, et is qui errat, iam huc iam illuc tendit, nusquam erroris terminum aut finem inuenit, nec quorsum denique pergat scire potest: requiritur et necesse est, ut ab alio educatur, et uiam rectam exeundi cognoscat is, qui in errore est Beati deinde, sine tenebris, sine dolis ambulant, nec fraus in cordibus eorum inuenitur: |

Bl. 6b—8a Theophrastus paraclesus, Lectori salutem.

Quoniam id à quibusdam uitij mihi obijcitur, quod is ego sim, qui illotis manibus, ac ui quasi ad medicinam prosiliam, nec per ianuam ac rectam uiam ad eam ingrediar. Excusatione mihi in hoc opus est, humanissimi lectores, et aduersum istos nugatores sine quo nihil perfectum esse potest.

Bl. 8b Caput Primum. De Primo ac principaliori Medicinae libro, ex quo quilibet medicus artem suam haurire debet, qui liber ex sola diuinitate proficiscitur: |

Primus ac principalior liber, omnis medicinae, uocatur sapientia, sine quo libro, nemo unquam quicquam fructuosum, aut laude dignum efficiet

Vndecimus Liber Quomodo morbi generatio ex uera philosophia cognoscatur.

Vnum adhuc superest obliuione haud pretereundum de origine nempe et causis morborum, quomodo istae iuxta philosophiam ueram et iudicentur. Arbitror autem neminem esse, qui ignoret, à ueteribus quatuor humores poni, ex quibus tanquam fontibus, omnes aegritudines, ut ipsi dicunt, oriantur et causentur. Hae dum ita esse, falsò arbitrantur, et tamen pro ueris dicunt, interim recti originis, rectaeque causae morborum obliuiscuntur,

seminis scilicet, ex quo crescere morbi solent. porro autem non nego, imò et scio et fateor, hominem myrocosmum esse, ex quo etiam illud sequitur, quatuor elementa in ipso esse, quae illi, quatuor humores iniuste appellitant Abite uos maledicti, in gehennam ignis aeterni, aegrotus sui, et quando medicinis uestris mihi subuenistis, scientiam à me accepistis, et neminem ea subleuastis, Deum uestrum, uestrum magistrum, ac instructorem deseruistis, discere ab eo recusastis, thesauros ac aurum apud homines quesuistis in terra, celum neglexistis, opera mea in natura sita, non dignati estis expiscari, ut medicis uiris aequum fuerat, sed pigre ac incautè egistis, uoluntariè errastis etc. Haec et eiusmodi alia, uereor multis nostrorum, in extremo illo die occinet. Cauete igitur moneo, oculosque aperite, ut hanc maledictionem et hoc horrendum iudicium effugiatis: |